
2022 25
января

вторник
№ 6

(15663)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2022 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

27 января 2022 года в 09-00  в зале заседаний Администрации города
 состоится 58 очередная сессия Рубцовского городского Совета депутатов 

Алтайского края седьмого созыва. 
В проект повестки включены следующие вопросы:
1. О назначении председателя Контрольно-счётной палаты города Рубцовска Алтайского 

края.
2. О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского 

края от 23.09.2021 № 691 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муни-
ципальной собственности на 2022 год».

3. О признании утратившим силу решения Рубцовского городского Совета депутатов 
Алтайского края от 29.08.2017 № 912 «О порядке ведения перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление».

И другие вопросы.
      

Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Извещение
Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом на основании рас-

поряжения Администрации города Рубцовска Алтайского края от 21.01.2022 № 15-р сооб-
щает о проведении 24.02.2022года  в 10 час.00 мин. (время местное) аукциона по продаже 
права на заключение договоров аренды земельных участков для строительства отдельными 
лотами.

Организатор аукциона: Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом.
Адрес организатора: Алтайский край, г.Рубцовск, пер.Бульварный, 25.
Почтовый адрес: 658200, Алтайский край, г.Рубцовск, пер.Бульварный, 25, каб.51.

Адрес электронной почты: kui@rubtsovsk.org.
Телефон: 8 (38557) 96-431(доб.428).
Контактное лицо: Леуткина Александра Алексеевна.
1. Форма аукциона: аукцион является открытым по составу участников.
К участию в аукционе допускаются претенденты, представившие организатору аукционав уста-

новленный в извещении срок, заявку на участие в аукционе в соответствии с формой, указанной 
в приложении 1 к аукционной документации, копии документов, установленные аукционной до-
кументацией.

Предложения о цене участниками аукциона заявляются открыто в ходе проведения торгов (от-
крытая форма подачи предложений о цене).

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наиболее высокую  цену 
права на заключение договора аренды земельного участка для строительства.

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет платы по договору.
2. Прием заявок и документов от претендентов производится с 25.01.2022 по 18.02.2022, часы 

приема: 8 час.00 мин-17 час. 00 мин., обеденный перерыв 12 час. 00 мин. – 13 час. 00 мин., выход-
ные дни: суббота, воскресенье и праздничные дни, по адресу:

г. Рубцовск, переулок Бульварный, 25, кабинет № 64,  тел.: 8 (38557)96-431 (доб.428), leytkina@
rubtsovsk.org.

3. Документация об аукционе размещается  на официальном сайте для торгов torgi.gov.ru, офи-
циальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края rubtsovsk.org в информацион-
но- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Администрация города Рубцовска принимает решение об отказе в проведении аукциона в 
случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного Кодекса 
Российской Федерации. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на офици-
альном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. 
Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аук-
циона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его 
участникам внесенные задатки.

5. Сведения о земельных участках:

№ лота Местоположение земельного участка, кадастро-
вый номер, вид разрешенного использования, 
площадь

Категория зе-
мель

Начальная цена 
права аренды 
(ежегодная 
арендная пла-
та), руб.

Задаток, руб.  (20% 
от начальной цены 
права аренды)

Шаг аук-
циона руб. (в 
пределах 3% 
от начальной 
цены права 
аренды)

Дата и номер поста-
новления о прове-
дении аукциона

Права на земель-
ный участок

Ограничения 
прав на земель-
ный участок

Лот № 1 РФ, Алтайский край, г. Рубцовск,  пер. Объездной, 
земельный участок 6, для индивидуально-
го жилищного строительства, кадастровый № 
22:70:011801:15, 1026 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

6 649,00 1 329,80 199,47 26.12.2019 № 3333 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот № 2 РФ, Алтайский край, г. Рубцовск,  пер. Объездной, 
земельный участок 7, для индивидуального жи- 
лищного строительства, кадастровый   
№ 22:70:011801:16, 1022 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

6 623,00 1 324,60 198,69 26.12.2019 № 3332 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот № 3 РФ, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Гарнизонная, 
земельный участок 32, для индивидуально-
го жилищного строительства, кадастровый   
№ 22:70:011836:26, 1186 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

7 547,00 1509,40 226,41 26.12.2019 № 3334 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот № 4 РФ, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Гарнизонная, 
земельный участок 33, для индивидуально-
го жилищного строительства, кадастровый   
№ 22:70:011835:24, 1299 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

8 165,00 1 633,00 244,95 26.12.2019 № 3335 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот №5 РФ, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Павлодарская, 
земельный участок 11, для индивидуально-
го жилищного строительства, кадастровый  
№ 22:70:011801:17, 1005 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

6 526,00 1 305,20 195,78 26.12.2019 № 3331 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот №6 РФ, Алтайский край, г.Рубцовск, проезд Малый, 
земельный участок 23, склады, кадастровый  
№ 22:70:021420:9, 1410 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

36 660,00 7 332,00 1 099,80 08.07.2019 № 1701 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот №7 РФ, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Сельмашская, 
земельный участок 1 В, для строительства здания 
склада, кадастровый  № 22:70:021409:35, 3909 
кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

31 272,00 6254,40 938,16 29.03.2019 № 712 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот №8 РФ, Алтайский край, г.Рубцовск, в 60 метрах  
юго-западнее здания гаража по Рабочему трак-
ту, 20, для строительства автостоянки надзем-
ного закрытого боксового типа, кадастровый   
№ 22:70:010303:563, 3908 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

31 264,00 6252,80 937,92 01.04.2019 № 749 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот №9 РФ, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Громова, земель-
ный участок 9Б, служебные гаражи, кадастровый  
№ 22:70:021004:1992, 120 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

8 160,00 1 632,00 244,80 07.12.2020 № 2992 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот   
№ 10

РФ, Алтайский край, г.Рубцовск, Рабочий тракт, 
земельный участок 8, склады, кадастровый   
№ 22:70:010303:532, 9280 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

139 200,00 27 840,00 4 176,00 25.11.2021 № 3168 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

Лот  
№ 11

РФ, Алтайский край, г.Рубцовск, ул.Оросительная, 
земельный участок 244, бытовое обслужива-
ние, магазины, служебные гаражи, кадастровый   
№ 22:70:011536:5, 800 кв.м

Земли насе-
ленных пунк-
тов

42 400,00 8 480,00 1 272,00 27.12.2021 № 3624 государственная 
собственность не 
разграничена

отсутствуют

6. Задаток  на участие в аукционе должен быть внесен заявителем по каждому лоту отдельно на 
счет Администрации города Рубцовска Алтайского края согласно следующим реквизитам:

Администрация города Рубцовска Алтайского края, ИНН 2209011079; КПП 220901001; ОКТМО 
01716000 Получатель: КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ, НАЛОГОВОЙ И КРЕДИТНОЙ ПОЛИТИКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РУБЦОВСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ (АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
РУБЦОВСКА, Л/С 05173011690), Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Алтайскому 
краю г. Барнаул, БИК 010173001, номер счета банка получателя:№40102810045370000009, номер 
счета получателя:

№ 03232643017160001700, КБК 30330399040040000180, назначение платежа: Задаток за 
участие в аукционе от 24.02.2022 по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка под строительство, лот № ___.

7. Срок аренды определяется:  для индивидуального  жилищного строительства - 20 лет, для 
остальных – 10 лет.  

8.Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения получены от организаций, эксплуати-
рующих инженерные коммуникации. Оплата за подключение коммуникаций возлагается на побе-
дителя аукциона и определяется на момент подключения объекта к сетям инженерно-технического 
обеспечения организацией, осуществляющей подключение.

9. Все иные вопросы, касающиеся аукциона, не нашедшие отражения в настоящем извещении, 

установлены аукционной документацией,  размещенной на официальном сайте для торгов torgi.
gov.ru, а также официальном сайте Администрации города  Рубцовска Алтайского края  rubtsovsk.
orgв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и  регулируются действующим за-
конодательством Российской Федерации. 

А. Н. КОЛУПАЕВ, председатель  комитета Администрации города Рубцовска 
по управлению имуществом               

Администрация города Рубцовска Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.01.2022 № 100 

Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края на 2022 год 

Во исполнение статей 79 и 179.3 Бюджетного кодекса РФ, распоряжения Правительства 
Алтайского края от 10.12.2021 № 365-р, приложения 4 к решению Рубцовского городского Совета 
депутатов Алтайского края от 23.12.2021 № 745 «О бюджете муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края на 2022 год», в соответствии с решениями, принятыми на заседании ин-
вестиционной комиссии Администрации города Рубцовска от 28.12.2021, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить адресную инвестиционную программу муниципального образования город 
Рубцовск Алтайского края на 2022 год согласно приложению, к настоящему постановлению и рас-



МВ2 стр. 25 января 2022 г. № 6
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 6 (15663) от 25 января 2022 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (24.01.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на бу-
маге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Рубцовск, пер. 
Гражданский, 33. Выпускающий редактор Селюкова С. М. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 
Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

пределить бюджетные ассигнования по проектам и получателям бюджетных средств на осущест-
вление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собствен-
ности по следующим приоритетным направлениям: 

раздел 1. Образование;
раздел 2. Культура;
раздел 3. Физическая культура и спорт;
раздел 4. Жилищно-коммунальное хозяйство.
2. Получателям бюджетных средств, указанным в приложении к настоящему постановлению, 

обеспечить: 
2.1. контроль за целевым использованием средств краевого бюджета и бюджета муниципально-

го образования город Рубцовск Алтайского края (далее – бюджета городского округа);
2.2. своевременное освоение средств краевого бюджета и бюджета городского округа.
3. МКУ «УКС» г.Рубцовска (Автушко О.Н.) обеспечить своевременный ввод объектов в эксплуа-

тацию.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на 

официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кре-
дитной политике Пьянкова В.И.

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Приложение 
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 19.01.2022 № 100

Адресная инвестиционная программа муниципального образования
 город Рубцовск Алтайского края на 2022 год

 Наименования программ, мероприятий, объектов Заказчик (получатель 
бюджетных средств) из 

бюджета городского 
округа

Бюджетные ассигнования 
краевого бюджета по долево-

му участию (тыс.рублей)

Бюджетные ассигнования бюджета городского округа (тыс.рублей)

всего строительно-
монтажные работы

разработка проектно-
сметной документа-

ции

1 2 3 4 5 6

раздел 1. Образование  - 30000,000 - 30000,000

капитальный ремонт МБОУ «Кадетская СОШ № 2 им. 
М.С.Батракова», расположенного по адресу: ул.Комсомольская, 
21 в г.Рубцовске

МКУ «Управление обра-
зования» г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

капитальный ремонт МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 10» «Кадетский корпус юных спасателей», располо-
женного по адресу: ул. Рихарда Зорге, 121 в г.Рубцовске

МКУ «Управление обра-
зования» г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

капитальный ремонт МБОУ «Лицей № 6», расположенного по 
адресу: пр-т Ленина, 48 в г.Рубцовске

МКУ «Управление обра-
зования» г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

капитальный ремонт территории и здания МБОУ «Лицей 
«Эрудит», расположенного по адресу: ул.Осипенко, 182а в 
г.Рубцовске

МКУ «Управление обра-
зования» г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

капитальный ремонт МБОУ «Гимназия «Планета Детства», рас-
положенного по адресу: ул.Сельмашская, 38в в г.Рубцовске

МКУ «Управление обра-
зования» г.Рубцовска

- 6000,000 - 6000,000

раздел 2. Культура  - 3182,931 3182,931 -

капитальный ремонт фасада МБУК «Краеведческий музей» 
г.Рубцовска» по адресу: город Рубцовск, пр.Ленина, 137А

 МКУ «Управление культу-
ры, спорта и молодежной 
политики» г.Рубцовска 

- 2262,101 2262,101 -

капитальный ремонт фасада МБУК «БИС» г.Рубцовска» по 
адресу: город Рубцовск, пр.Ленина, 137Б

 МКУ «Управление культу-
ры, спорта и молодежной 
политики» г.Рубцовска 

- 820,830 820,830 -

капитальный ремонт здания МБУК «Рубцовский драматиче-
ский театр» по адресу ул. Карла Маркса, 141

МКУ «УКС» г.Рубцовска - 100,000 100,000 -

раздел 3. Физическая культура и спорт  3362,300 177,000 177,000 -

капитальный ремонт спортивно-оздоровительного центра для 
лиц с ограниченными возможностями здоровья по пр.Ленина, 
68 в г. Рубцовске 

МКУ «УКС» г.Рубцовска 3362,300 177,000 177,000 -

раздел 4. Жилищно-коммунальное хозяйство  45187,000 22717,069 14978,759 7738,310

капитальный ремонт канализационных коллекторов МКУ «УКС» г.Рубцовска 45187,000 2378,300 2378,300 -

капитальный ремонт КНС – 3 по адресу: ул.Красной, 100 МКУ «УКС» г.Рубцовска - 4600,000 4600,000 -

строительство городского кладбища МКУ «УКС» г.Рубцовска - 8000,459 8000,459 -

реконструкция канализационного коллектора по проспек-
ту Ленина от ул.Сельмашской до КНС-5 в городе Рубцовске 
Алтайского края

МКУ «УКС» г.Рубцовска - 4676,500 - 4676,500

реконструкция моста через водоотводной канал в г.Рубцовске 
на ул.Тракторной, 51

МКУ «УКС» г.Рубцовска - 2974,810  - 2974,810

капитальный ремонт стадиона МБУ СП «СШ «Спарта», располо-
женного по ул. Светлова, 96А в г. Рубцовске Алтайского края

МКУ «УКС» г.Рубцовска - 87,000  - 87,000

всего 48549,300 56077,000 18338,690 37738,310

А. В. ИНЮТИНА , начальник отдела по организации управления и работе с обращениями Администрации города Рубцовска

В России хотят запретить вейпы
В России подготовили законопроект о запрете вейпов и жидкого никотина. Авторами 

инициативы являются председатель комитета Госдумы по труду, социальной политике и 
делам ветеранов Ярослав Нилов, зампред комитета Госдумы по охране здоровья Сергей 
Леонов, председатель комитета по физической культуре и спорту Дмитрий Свищев и гла-
ва комитета по региональной политике и местному самоуправлению Алексей Диденко. 
Текст проекта был размещен в Telegram-канале Ярослава Нилова.

«Продажа электронных сигарет (вейпов) в нашей стране стремительно растет. В 2020 
году продажи электронных систем доставки никотина с учетом систем нагревания таба-
ка составили почти 47 миллиардов рублей, а объем нелегального рынка электронных си-
гарет в Рунете составил 6,5 миллиона рублей. По прогнозам, к 2023 году оборот данных 
средств может увеличиться более чем в 5 раз», – отмечается в документе.

При этом депутаты отмечают, что употребление вейпов причиняет вред не только ку-
рящему, но и окружающим. Электронные сигареты также формируют никотиновую за-
висимость.

В настоящее время в России разрешено продавать вейпы в специализированных ма-
газинах. Авторы выступают за полный запрет электронных устройств и жидкого никоти-
на.

Особое внимание на эту тему обратили после недавнего инцидента в Бийске, где две-
надцатилетний мальчик скончался после курения вейпа. Еще две девочки были госпи-
тализированы в критическом состоянии. Точная причина смерти подростка неизвестна, 
расследование уголовного дела все еще продолжается.

Подготовила Евгения АСТАНИНА

Пожар в многоквартирном доме
В ночь на 23 января в Рубцовске произошел пожар в многоквартирном жилом доме 

по переулку Алейскому. Об этом проинформировала пресс-служба ГУ МЧС России по 
Алтайскому краю. Сообщение о возгорании поступило по системе «112».

«Прибывшими подразделениями очаг возгорания был оперативно обнаружен и лока-
лизован на площади три квадратных метра горел мусор. Была организована эвакуация 
жильцов. Самостоятельно по лестничным маршам вышли восемь человек (из них три ре-
бенка), с помощью сотрудников газодымозащитной службы были спасены из задымлен-
ного подъезда четыре человека», – отметили в пресс-службе.

Происшествие обошлось без пострадавших. Предварительно причиной пожара ог-
неборцы называют неос-
торожное обращение с 
огнем.

В тушении возгорания 
были задействованы пят-
надцать человек личного 
состава и четыре едини-
цы техники.

Подготовила 
Ирина ЖУКОВА, 

фото пресс-службы 
ГУ МЧС России по 
Алтайскому краю

ОбщЕстВО сОбытиЕ


